

# Będzie nowa taryfa

▲ ROZMOWA Z PREZESEM MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W LESZNIE RAFAŁEM ZALESIŃSKIM



FOT. MARIUSZ CWOJDA

Rafał Zalesiński

Rozmowa w wersji wideo na [www.otopanorama.pl](http://www.otopanorama.pl)

▲ **Co czeka mieszkańców w najbliższych latach. Media straszą, że będą podwyżki.**

Ostatnio nasza branża przechodzi rewolucję, bo to nie tylko wejście w życie nowych przepisów: prawa wodnego czy nowelizacji ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków. W tej chwili zajmujemy się rozporządzeniem taryfowym i właśnie z niego wynika, jak podejździemy do ich konstrukcji. Czy będą podwyżki? Gdybym powiedział publicznie, że pewnie utrzymamy ceny wody i ścieków na kolejne lata, to troszkę bym się mijał z prawdą.

▲ **Jak długo obowiązują obecne stawki?**

Obowiązują od 1 maja ub.r. do 30 kwietnia tego roku. W związku z projektem rozporządzenia taryfowego i nowelizacją ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu zachowują moc do 10 czerwca. Natomiast my musimy złożyć nowy wniosek do 12 marca.

▲ **A więc taryfy mogą się zmienić w czerwcu?**

Będziemy składać wniosek taryfowy do Regionalnego Zarządu Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” we Wrocławiu. Dyrekcja będzie miała odpowiedni czas na przejrzanie naszego wniosku, a potem po 7 dniach taryfy wejdą w życie. Dzisiaj jeszcze nie wiemy, czy to będzie maj czy czerwiec?

▲ **Samorząd zatwierdził wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych MPWiK na lata 2018-2020. Co zawiera?**

Taryfy nie będą obowiązywały przez rok, a przez 3 lata i wszystko na to wskazuje, że będzie to jedna uśredniona cena. Musimy się przygotować do wniosku taryfowego, dlatego wcześniej uchwalono wieloletni plan rozwoju, przewidyjący określony poziom nakładów inwestycyjnych na 3 lata.

▲ **Najkosztowniejsza będzie modernizacja oczyszczalni ścieków w Henrykowie? Dlaczego trzeba ją modernizować?**

Do tego zadania przygotowujemy się od ponad 2 lat. Za nami wielowariantowa koncepcja modernizacji i rozbudowy oczyszczalni, program funkcjonalno-użytkowy. Kończymy studium wykonalności i przygotowujemy się do tego, aby złożyć wniosek w Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko – na dotację unijną. Projekt kompleksowej modernizacji i rozbudowy zakłada koszt ponad 60 mln.

▲ **Ile będzie kosztował i co będzie obejmował pierwszy etap?**

Na dziś nie ma środków dotacyjnych, gdyż nie ogłoszono konkursu. Aby nie czekać z tym zadaniem, a pewne elementy wymagają już modernizacji, ruszamy z pierwszym etapem modernizacji części mechaniczno-biologicznej, tej najstarszej, ponad dwudziestoletniej. Obejme przepompownię główną, reaktor, elementy powierzchni betonowych, piaskownik, nowe miejsce do magazynowania osadów ściekowych. Gospodarka osadowa nie jest uregulowana. **lew**